
Strona 1 z 3 

 

Zarządzenie Nr 10/2024 

Dyrektora Wojewódzkiego Ośrodka 

Ruchu Drogowego w Warszawie 

z dnia 6 czerwca 2024 roku 

w sprawie: zmiany Regulaminu kursu kwalifikacyjnego dla kandydatów  

na egzaminatorów w roku 2023/2024 kat. B organizowanego przez Wojewódzki Ośrodek 

Ruchu Drogowego w Warszawie. 

Na podstawie art. 118 ust.1 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym  

(tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 1047 ze zm.) oraz § 2 ust. 3 pkt 1 i 7 Regulaminu Organizacyjnego 

w Wojewódzkim Ośrodku Ruchu Drogowego w Warszawie, zarządza się co następuje: 

§ 1 

W związku z wejściem w życie z dniem 01 stycznia 2024 roku rozporządzenia Ministra 

Infrastruktury z dnia 24 listopada 2023 r. w sprawie egzaminowania osób ubiegających się  

o uprawnienia do kierowania pojazdami, szkolenia, egzaminowania i uzyskiwania uprawnień 

przez egzaminatorów oraz wzorów dokumentów stosowanych w tych sprawach, wprowadza 

się następujące zmiany do Regulamin kursu kwalifikacyjnego dla kandydatów  

na egzaminatorów w roku 2023/2024 kat. B organizowanego przez Wojewódzki Ośrodek 

Ruchu Drogowego w Warszawie, stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 8/2023 

Dyrektora Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Warszawie z dnia 25.05.2023 roku: 

1. W Rozdziale I następujące paragrafy otrzymują brzmienie: 

1) § 1 ust. 1: 

„Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Warszawie organizuje kurs kwalifikacyjny  

dla kandydatów na egzaminatorów, zwany dalej „Kursem”, na podstawie przepisów rozdziału 

7 „Kurs kwalifikacyjny dla egzaminatorów" rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 

24 listopada 2023 r. w sprawie egzaminowania osób ubiegających się o uprawnienia  

do kierowania pojazdami, szkolenia, egzaminowania i uzyskiwania uprawnień  

przez egzaminatorów oraz wzorów dokumentów stosowanych w tych sprawach, zwanego 

dalej „Rozporządzeniem”.”, 

2) § 1 ust. 2: 

W ramach poszerzenia osiąganej wiedzy i umiejętności Wojewódzki Ośrodek Ruchu 

Drogowego w Warszawie, zwany dalej „Organizatorem", wprowadza możliwość rozszerzenia 

programu zajęć teoretycznych lub praktycznych, o którym mowa w przepisach § 43 

Rozporządzenia, odpowiednio z urzędu lub na wniosek Kandydata. 

3) § 2 ust. 2: 

„„Wykładowca” – osoba, o której mowa § 41 Rozporządzenia wskazana przez Organizatora, 

prowadząca zajęcia teoretyczne, zajęcia praktyczne na kursie dla kandydatów  

na egzaminatorów oraz egzaminator upoważniony przez Dyrektora Wojewódzkiego Ośrodka 

Ruchu Drogowego w Warszawie”., 

  



Strona 2 z 3 

 

4) § 5 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„Wzór Zaświadczenia o ukończeniu Kursu określa załącznik nr 9 do Rozporządzenia.”. 

2. W Rozdziale III następujące paragrafy otrzymują brzmienie: 

1) § 1 ust. 2: 

„W zakresie przedmiotu „Praktyka egzaminatorska" ujęte są tematy, o których mowa w § 43 

ust. 2 pkt. 7 Rozporządzenia.”, 

2) § 1 ust. 5: 

„Przeprowadzenie modułu, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 1.1 Regulaminu, jest poprzedzone 

realizacją przez Koordynatora kursu lub Wykładowcę 2 godzin zajęć teoretycznych, o których 

mowa w § 43 ust. 2 pkt 7 lit. a) Rozporządzenia.”, 

3) § 1 ust. 6: 

„Warunkiem przeprowadzenia modułu, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 1.2 Regulaminu,  

jest realizacja przez Koordynatora kursu lub Wykładowcę 2 godzin zajęć teoretycznych,  

o których mowa w § 43 ust. 2 pkt 7 lit. a) Rozporządzenia.”, 

4) § 1 ust. 7: 

„Koordynator kursu przed rozpoczęciem Modułu pierwszego oraz Modułu czwartego 

przedmiotu „Praktyka egzaminatorska" wydaje Kandydatowi „Kartę przeprowadzonych zajęć”, 

o której mowa w § 42 ust. 1 pkt 4 Rozporządzenia – zwaną dalej „Kartą zajęć”.”, 

5) § 1 ust. 9: 

„Kandydat w ramach modułu 1.1 i 1.4 „Praktyki egzaminatorskiej” dokumentuje na bieżąco 

realizację zajęć, wypełniając „Arkusz przebiegu części praktycznej egzaminu państwowego  

na prawo jazdy/ pozwolenie wojskowe" określony w załączniku nr 6 do Rozporządzenia – 

zwany dalej „Arkuszem".”, 

6) § 2 ust. 4: 

„Kandydat podczas obserwacji egzaminów praktycznych wypełnia samodzielnie Kartę zajęć.”,  

7) § 2 ust. 5: 

„Kandydat podczas obserwacji egzaminów praktycznych wypełnia samodzielnie  

oraz podpisuje Arkusze, które wraz z kserokopiami kopii Arkuszy wypełnionych  

przez egzaminatorów prowadzących egzaminy przekazuje po zakończeniu modułu 

Koordynatorowi Kursu – dokumenty te powinny być kolejno ponumerowane oraz zawierać imię 

i nazwisko Kandydata. Koordynatorowi Kursu Kandydat przekazuje również oryginał Karty 

zajęć.”, 

8) § 6 ust. 2: 

„Pozytywny wynik uzyskuje Kandydat, który zrealizował cały program praktyki określony 

w § 43 ust. 2 pkt 7 Rozporządzenia oraz uzyskał pozytywną egzaminu końcowego.”. 

§ 2 

W związku z wyżej określonymi zmianami, ustala się tekst jednolity Regulamin kursu 

kwalifikacyjnego dla kandydatów na egzaminatorów w roku 2023/2024 kat. B organizowanego 

przez Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Warszawie, stanowiącego załącznik nr 1  

do niniejszego Zarządzenia. 



Strona 3 z 3 

 

§ 3 

1. Wykonanie zarządzenia powierza się p.o. Kierownika Wydziału Szkoleń  

i Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, który w szczególności odpowiada za rekrutację  

na kurs, w tym udokumentowanie uprawnień kandydatów do udziału w kursie, terminowy 

i prawidłowy przebieg kursu, rzetelne przygotowanie dokumentów potwierdzających 

ukończenie kursu. 

2. Oryginał niniejszego Zarządzenia przechowuje Wydział odpowiedzialny  

za przechowywanie Zarządzeń Dyrektora WORD w Warszawie. 

3. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

4. Tekst jednolity Regulaminu, o który mowa w § 2 powyżej, podlega publikacji na stronie 

internetowej Ośrodka w części dotyczącej Kursu. 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z mocą wsteczną od 1 stycznia 2024 roku, przy czym arkusze 

przebiegu części praktycznej egzaminu państwowego, karty przeprowadzonych zajęć  

oraz zaświadczenia o ukończeniu kursu kwalifikacyjnego mogą być sporządzane według 

wzoru określonego w przepisach dotychczasowych do dnia 1 lipca 2024 r. 


	Zarządzenie Nr 10/2024 Dyrektora Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Warszawie z dnia 6 czerwca 2024 roku
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


